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Пояснительная записка 

Введение 

Проект межевания территории по реконструкции Демидовского моста и трамвайного пути 

от ул. Октябрьская до ул. Пролетарская в муниципальном образовании г. Тула разработан в соот-

ветствии с муниципальным контрактом, заключенным с Управлением по транспорту и дорожно-

му хозяйству администрации города Тулы № 2019/250 от 19 августа 2019 г. 

Проект межевания разработан в соответствии с законодательной, нормативно – правовой 

и нормативно-технической документацией Российской Федерации и Тульской области в сфере 

градостроительства, исходной информацией, в том числе с техническими условиями и требо-

ваниями, выданными органами государственного надзора и заинтересованными организациями. 

Законодательная, нормативно - правовая и научно - проектная документация Российской 

Федерации и Тульской области в сфере градостроительства: 

1. Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 г, №190-ФЗ;

2. Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 г, №136-ФЗ;

3. Лесной кодекс Российской федерации от 04.12.2006 г, №200-ФЗ;

4. Водный кодекс Российской Федерации от 03.06.2006 г, №74-ФЗ;

5. Федеральный закон №27-ФЗ от 03.03.1995 г, «О недрах»;

6. Федеральный закон №137-ФЗ от 25.10.2001 г, «О введении в действие земельного

кодекса РФ»; 

7. Федеральный закон №7-ФЗ от 10.01.2002 г, «Об охране окружающей среды»;

8. Федеральный закон №221-ФЗ от 24.07.2007 г, «О государственном кадастре не-

движимости»; 

9. Федеральный закон №78-ФЗ от 18.06.2001 г, «О землеустройстве»;

10. Федеральный закон №172-ФЗ от 21.12.2004 г, «О переводе земель и земельных

участков из одной категории в другую»; 

11. Федеральный закон №122-ФЗ от 22.08.2004 г, «Об экологической экспертизе».

Постановления Правительства Российской Федерации:

12. «Об утверждении Положения о проведении территориального землеустройства» от

07.06.02 г №396; 

13. «Об утверждении Положения о государственной экспертизе землеустроительной

документации» от 04.04.02 г. №214. 

1 



Проект межевания территории 
Лист 

2 
Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата 

В
за

м.
 и

нв
. №

 
П

од
п.

 и
 д

ат
а 

И
нв

. №
 п

од
п.

 

Проект планировки территории выполнен на основании и с учётом: 

 Генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образо-

вания город Тула; 

 Схемы территориального планирования Тульской области.

1. Перечень и сведения о площадях земельных участков 

Полоса отвода формируется из земель государственной неразграниченной собственно-

сти.  Для размещения линейного объекта предусмотрено образование земельного участка ЗУ1, 

состоящего из шести контуров, общей площадью 42 151 кв.м,  предназначенного для размеще-

ния мостового перехода. 

Категория земель образуемого земельного участка – земли населенных пунктов. 

Разрешенное использование устанавливается в соответствии с приказом Минэкономраз-

вития № 540 от 01.09.2014 года «Об утверждении классификатора видов разрешенного ис-

пользования земельных участков». В соответствии с приказом Минэкономразвития, земельные 

участки, предназначенные для размещения объектов улично-дорожной сети: автомобильных 

дорог, трамвайных путей и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеход-

ных переходов, бульваров, площадей, проездов, велодорожек и объектов велотранспортной и 

инженерной инфраструктуры, а также размещение декоративных, технических, планировоч-

ных, конструктивных устройств, элементов озеленения, различных видов оборудования и 

оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и соору-

жений имеют вид разрешенного использования – «земельные участки (территории) общего 

пользования» 

На период строительства предусмотрено временное занятие земель общей площадью 

3 222 кв.м, границы которых отображены на чертеже проекта межевания территории. 

Передача земель, государственная собственность на которые не разграничена, будет 

осуществляться в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.33 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 

2014 г. № 1244 «Об утверждении правил выдачи разрешения на использование земель или зе-

мельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности».  

 Таблица 1. Таблица площадей образуемых земельных участков 

№ п/п Обозначе-
ние 
земельного 
участка 

Кадастровый 
номер, 

местоположение 
(адрес) 

Категория 
земель 

Площадь, 
кв.м 

Разрешенное ис-
пользование 

Вид вещного 
права 

1 ЗУ1 71:30:000000 
Тульская область, 

г.Тула 

земли 
населенных 

пунктов 

42 151 земельные участки 
(территории) обще-
го пользования 

государственная 
неразграниченная 
собственность 
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2. Каталог координат формируемого земельного участка

:ЗУ1(1) 
№ X Y Длина Угол 
1 745 259,31 262 795,21 48,85 300°40'12" 
2 745 284,23 262 753,19 135,08 300°45'05" 
3 745 353,30 262 637,10 27,75 286°32'28" 
4 745 361,20 262 610,50 46,19 015°03'33" 
5 745 405,80 262 622,50 36,8 121°15'46" 
6 745 386,70 262 653,96 41,22 121°16'34" 
7 745 365,30 262 689,19 89,26 121°14'48" 
8 745 319,00 262 765,50 4,21 068°40'44" 
9 745 320,53 262 769,42 10,79 068°04'13" 
10 745 324,56 262 779,43 46,75 122°35'19" 
11 745 299,38 262 818,82 46,51 210°30'27" 
1 745 259,31 262 795,21 

№ X Y Длина Угол 
12 745 377,50 262 664,80 1,99 027°27'51" 
13 745 379,27 262 665,72 3,01 117°19'56" 
14 745 377,89 262 668,39 2,01 207°35'09" 
15 745 376,11 262 667,46 3 297°35'23" 
12 745 377,50 262 664,80 

№ X Y Длина Угол 
16 745 352,03 262 651,69 2,5 211°54'29" 
17 745 349,91 262 650,37 1,69 301°43'06" 
18 745 350,80 262 648,93 2,51 031°47'14" 
19 745 352,93 262 650,25 1,7 122°00'19" 
16 745 352,03 262 651,69 

№ X Y Длина Угол 
20 745 347,78 262 658,58 2,49 211°42'47" 
21 745 345,66 262 657,27 4,7 301°35'29" 
22 745 348,12 262 653,27 2,5 031°35'33" 
23 745 350,25 262 654,58 4,7 121°41'43" 
20 745 347,78 262 658,58 

:ЗУ1(2) 
№ X Y Длина Угол 
24 745 092,21 263 024,70 36,09 305°23'24" 
25 745 113,11 262 995,28 37,58 311°00'29" 
26 745 137,77 262 966,92 57,5 019°38'42" 
27 745 191,92 262 986,25 30,59 121°56'02" 
28 745 175,74 263 012,21 1,18 031°47'56" 
29 745 176,74 263 012,83 22,51 121°47'51" 
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30 745 164,88 263 031,96 17,48 076°17'52" 
31 745 169,02 263 048,94 20,33 113°14'08" 
32 745 161,00 263 067,62 44,84 121°19'07" 
33 745 137,69 263 105,93 6,58 221°03'17" 
34 745 132,73 263 101,61 11,93 212°26'17" 
35 745 122,66 263 095,21 4,17 212°39'39" 
36 745 119,15 263 092,96 3,33 235°01'19" 
37 745 117,24 263 090,23 26,96 212°05'11" 
38 745 094,40 263 075,91 2,58 168°10'06" 
39 745 091,87 263 076,44 1,93 186°32'12" 
40 745 089,95 263 076,22 3,31 227°12'09" 
41 745 087,70 263 073,79 1,78 226°35'51" 
42 745 086,48 263 072,50 13,44 242°34'37" 
43 745 080,29 263 060,57 9,04 233°38'14" 
44 745 074,93 263 053,29 33,41 301°08'57" 
24 745 092,21 263 024,70 

:ЗУ1(3) 
№ X Y Длина Угол 
45 745 132,20 263 114,93 20,39 131°43'12" 
46 745 118,63 263 130,15 10,37 138°38'14" 
47 745 110,85 263 137,00 10,31 138°44'08" 
48 745 103,10 263 143,80 33,6 124°27'05" 
49 745 084,09 263 171,51 50,89 123°20'36" 
50 745 056,12 263 214,02 150,73 122°17'54" 
51 744 975,58 263 341,43 27,18 145°03'10" 
52 744 953,30 263 357,00 77,04 118°42'15" 
53 744 916,30 263 424,57 48,51 118°43'15" 
54 744 892,99 263 467,11 26,75 118°34'04" 
55 744 880,20 263 490,60 14,15 123°00'19" 
56 744 872,49 263 502,47 44,34 118°44'18" 
57 744 851,17 263 541,35 29,78 118°44'33" 
58 744 836,85 263 567,46 7,11 117°06'20" 
59 744 833,61 263 573,79 19,75 209°02'36" 
60 744 816,34 263 564,20 6,96 298°50'49" 
61 744 819,70 263 558,10 69,68 298°44'07" 
62 744 853,20 263 497,00 11,27 211°34'27" 
63 744 843,60 263 491,10 173,9 298°53'59" 
64 744 927,64 263 338,86 31,83 299°40'24" 
65 744 943,40 263 311,20 167,81 301°01'41" 
66 745 029,90 263 167,40 23,85 290°06'22" 
67 745 038,10 263 145,00 43,53 301°16'47" 
68 745 060,70 263 107,80 14,47 237°37'01" 
69 745 052,95 263 095,58 34,02 301°18'27" 
70 745 070,63 263 066,51 5,03 345°14'41" 
71 745 075,49 263 065,23 14,22 054°26'37" 
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72 745 083,76 263 076,80 3,82 054°41'20" 
73 745 085,97 263 079,92 3,29 036°58'28" 
74 745 088,60 263 081,90 2,06 039°52'37" 
75 745 090,18 263 083,22 28,97 032°22'05" 
76 745 114,65 263 098,73 5,02 037°33'17" 
77 745 118,63 263 101,79 4,74 039°15'50" 
78 745 122,30 263 104,79 14,17 045°41'10" 
45 745 132,20 263 114,93 

:ЗУ1(4) 
№ X Y Длина Угол 
79 744 830,31 263 580,20 6,18 117°03'46" 
80 744 827,50 263 585,70 93,6 118°53'24" 
81 744 782,28 263 667,65 13,41 118°56'03" 
82 744 775,79 263 679,39 1,82 120°22'11" 
83 744 774,87 263 680,96 19,04 208°47'09" 
84 744 758,18 263 671,79 1,48 299°10'03" 
85 744 758,90 263 670,50 26,57 297°49'08" 
86 744 771,30 263 647,00 81,13 298°29'32" 
87 744 810,00 263 575,70 6,22 298°49'51" 
88 744 813,00 263 570,25 19,97 029°53'27" 
79 744 830,31 263 580,20 

:ЗУ1(5) 
№ X Y Длина Угол 
89 744 772,86 263 684,43 5,7 120°12'21" 
90 744 769,99 263 689,36 19,33 196°39'14" 
91 744 751,47 263 683,82 9,78 299°08'03" 
92 744 756,23 263 675,28 18,98 028°49'12" 
89 744 772,86 263 684,43 

:ЗУ1(6) 
№ X Y Длина Угол 
93 744 769,24 263 690,66 22,94 120°10'32" 
94 744 757,71 263 710,49 18,45 208°52'14" 
95 744 741,55 263 701,58 18,88 299°11'57" 
96 744 750,76 263 685,10 19,3 016°44'41" 
93 744 769,24 263 690,66 

3. Каталог координат поворотных точек временного отвода

№ X Y Длина Угол 
1 745 137,77 262 966,92 54,11 157°29'48" 
2 745 087,78 262 987,63 6,1 161°57'04" 
3 745 081,98 262 989,52 6,71 128°53'12" 
4 745 077,77 262 994,74 14,86 109°00'29" 
5 745 072,93 263 008,79 22,17 096°09'48" 
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6 745 070,55 263 030,83 14,61 094°40'21" 
7 745 069,36 263 045,39 9,67 054°48'49" 
8 745 074,93 263 053,29 33,41 301°08'57" 
9 745 092,21 263 024,70 36,09 305°23'24" 
10 745 113,11 262 995,28 37,58 311°00'29" 

11 745 052,95 263 095,58 28,81 260°34'13" 
12 745 048,23 263 067,16 15,78 304°51'29" 
13 745 057,25 263 054,21 7,93 349°45'12" 
14 745 065,05 263 052,80 16,23 049°58'23" 
15 745 075,49 263 065,23 5,03 165°14'41" 
16 745 070,63 263 066,51 34,02 121°18'27" 

17 745 137,69 263 105,93 44,84 301°19'07" 
18 745 161,00 263 067,62 16,74 089°20'59" 
19 745 161,19 263 084,36 10,16 133°09'55" 
20 745 154,24 263 091,77 9,83 043°13'37" 
21 745 161,40 263 098,50 21,79 128°23'05" 
22 745 147,87 263 115,58 14,03 223°28'08" 

23 745 132,24 263 114,89 20,45 131°43'44" 
24 745 118,63 263 130,15 10,46 047°54'25" 
25 745 125,64 263 137,91 13,57 003°33'00" 
26 745 139,18 263 138,75 11,92 297°29'23" 
27 745 144,68 263 128,18 2,99 232°12'33" 
28 745 142,85 263 125,82 15,23 225°51'04" 

4. Каталог координат поворотных точек границы территории, в отношении

которой разрабатывается документация по планировке территории

№ X Y Длина Угол 
1 745 361,20 262 610,50 46,19 015°03'33" 
2 745 405,80 262 622,50 36,8 121°15'46" 
3 745 386,70 262 653,96 41,22 121°16'34" 
4 745 365,30 262 689,19 89,26 121°14'48" 
5 745 319,00 262 765,50 4,21 068°40'44" 
6 745 320,53 262 769,42 10,79 068°04'13" 
7 745 324,56 262 779,43 46,75 122°35'19" 
8 745 299,38 262 818,82 30,06 122°35'07" 
9 745 283,19 262 844,15 8,71 211°05'57" 
10 745 275,73 262 839,65 13,59 121°20'23" 
11 745 268,66 262 851,26 1 076°39'39" 
12 745 268,89 262 852,23 8 031°20'41" 
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13 745 275,72 262 856,39 154,55 122°50'04" 
14 745 191,92 262 986,25 30,59 121°56'02" 
15 745 175,74 263 012,21 1,18 031°47'56" 
16 745 176,74 263 012,83 22,51 121°47'51" 
17 745 164,88 263 031,96 17,48 076°17'52" 
18 745 169,02 263 048,94 20,33 113°14'08" 
19 745 161,00 263 067,62 44,84 121°19'07" 
20 745 137,69 263 105,93 10,54 121°22'59" 
21 745 132,20 263 114,93 20,39 131°43'12" 
22 745 118,63 263 130,15 10,37 138°38'14" 
23 745 110,85 263 137,00 10,31 138°44'08" 
24 745 103,10 263 143,80 33,6 124°27'05" 
25 745 084,09 263 171,51 50,89 123°20'36" 
26 745 056,12 263 214,02 150,73 122°17'54" 
27 744 975,58 263 341,43 27,18 145°03'10" 
28 744 953,30 263 357,00 77,04 118°42'15" 
29 744 916,30 263 424,57 48,51 118°43'15" 
30 744 892,99 263 467,11 26,75 118°34'04" 
31 744 880,20 263 490,60 14,15 123°00'19" 
32 744 872,49 263 502,47 44,34 118°44'18" 
33 744 851,17 263 541,35 29,78 118°44'33" 
34 744 836,85 263 567,46 7,11 117°06'20" 
35 744 833,61 263 573,79 7,21 117°10'11" 
36 744 830,32 263 580,20 6,18 117°08'44" 
37 744 827,50 263 585,70 93,6 118°53'24" 
38 744 782,28 263 667,65 13,41 118°56'03" 
39 744 775,79 263 679,39 1,83 120°12'41" 
40 744 774,87 263 680,97 3,99 120°13'32" 
41 744 772,86 263 684,42 5,71 120°09'19" 
42 744 769,99 263 689,36 1,49 119°50'26" 
43 744 769,25 263 690,65 22,95 120°11'04" 
44 744 757,71 263 710,49 18,45 208°52'14" 
45 744 741,55 263 701,58 18,9 299°10'10" 
46 744 750,76 263 685,08 1,43 299°14'56" 
47 744 751,46 263 683,83 9,79 299°09'25" 
48 744 756,23 263 675,28 4 299°11'38" 
49 744 758,18 263 671,79 1,48 299°10'03" 
50 744 758,90 263 670,50 26,57 297°49'08" 
51 744 771,30 263 647,00 81,13 298°29'32" 
52 744 810,00 263 575,70 6,23 298°52'02" 
53 744 813,01 263 570,24 6,9 298°52'08" 
54 744 816,34 263 564,20 6,96 298°50'49" 
55 744 819,70 263 558,10 69,68 298°44'07" 
56 744 853,20 263 497,00 11,27 211°34'27" 
57 744 843,60 263 491,10 173,9 298°53'59" 
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58 744 927,64 263 338,86 31,83 299°40'24" 
59 744 943,40 263 311,20 167,81 301°01'41" 
60 745 029,90 263 167,40 23,85 290°06'22" 
61 745 038,10 263 145,00 43,53 301°16'47" 
62 745 060,70 263 107,80 14,47 237°37'01" 
63 745 052,95 263 095,58 28,81 260°34'13" 
64 745 048,23 263 067,16 15,78 304°51'29" 
65 745 057,25 263 054,21 48,05 289°02'45" 
66 745 072,93 263 008,79 14,86 289°00'29" 
67 745 077,77 262 994,74 6,71 308°53'12" 
68 745 081,98 262 989,52 6,1 341°57'04" 
69 745 087,78 262 987,63 54,11 337°29'48" 
70 745 137,77 262 966,92 85,05 311°16'54" 
71 745 193,88 262 903,01 69,66 300°56'08" 
72 745 229,69 262 843,26 56,45 301°39'05" 
73 745 259,31 262 795,21 48,85 300°40'12" 
74 745 284,23 262 753,19 135,08 300°45'05" 
75 745 353,30 262 637,10 27,75 286°32'28" 
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